РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КурганскАЯ  областЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАДЫШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23 октября 2014 года № 14-р
          село Гладышево
О комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества», в соответствии со статьёй 35 Устава Гладышевского сельсовета,

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета согласно приложению 1.
2. Утвердить положение о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Администрации Гладышевского сельсовета согласно приложению 2.
3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на Главу Гладышевского сельсовета.
          Глава
Гладышевского сельсовета                                                                         М.Т. Ишунин

З.Е.Крохина
25243

Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение 1 к распоряжению Администрации Гладышевского сельсовета
от 23 октября 2014 года № 14-р

«О комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета»

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета
Ишунин Михаил Тимофеевич – Глава Гладышевского сельсовета – председатель комиссии;

Карпещук Надежда Васильевна – главный специалист  Администрации Гладышевского сельсовета – секретарь комиссии;

Ишунина Марина Дмитриевна – депутат Гладышевской сельской Думы ( по согласованию) – член комиссии

Морозкова Ольга Андреевна – депутат Гладышевской сельской Думы (по согласованию) – член комиссии

Кайгородова Людмила Аркадьевна – депутат Гладышевской сельской Думы (по согласованию).

              Глава
Гладышевского сельсовета                                                                                 М.Т.Ишунин
Приложение 2 к распоряжению Администрации Гладышевского сельсовета
от 23 октября 2014 года № 14-р.
 «О комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета»

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Администрации
Гладышевского сельсовета
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, функции, порядок работы комиссии по организации и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Администрации Гладышевского сельсовета.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим распорядительные функции при подготовке к конкурсам или аукционам и их проведении, принимающим решения, отнесенные к его компетенции настоящим Положением, иными правовыми актами.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества».
1.4. Состав Комиссии утверждается Главой Гладышевского сельсовета.
2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение в установленном порядке взаимодействия с федеральными органами исполнительной власти и органами местного самоуправления, а также с заинтересованными физическими и юридическими лицами в части обеспечения организации и проведения торгов.

2.2. Координация деятельности структурных подразделений Администрации Гладышевского сельсовета в сфере организации и подготовки к проведению торгов.

2.3. Определение места, даты, времени начала и окончания приема заявок об участии в торгах (или об отказе в проведении торгов), места, даты и времени определения участников торгов, места и срока подведения итогов торгов.

2.4. Принятие решений о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах по основаниям, установленным федеральным законодательством.
2.5.. Определение победителя торгов, подписание протокола о результатах торгов и передача его в Администрацию Гладышевского сельсовета для оформления договора аренды имущества.

2.6. Осуществление иных функций в целях организации и проведения торгов в соответствии с настоящим Положением.
3. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия принимает решение об условиях проведения конкурса или аукциона.
3.2. Комиссия рассматривает заявки на участие в конкурсе на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям, установленным законодательством Российской Федерации.

3.3. Комиссия осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе, поданных заявителями, признанными участниками конкурса. Срок оценки и сопоставления таких заявок не может превышать десяти дней с даты подписания протокола рассмотрения заявок.

3.4 На основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе комиссией каждой заявке на участие в конкурсе присваивается порядковый номер по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения договора. Заявке на участие в конкурсе, в которой содержатся лучшие условия исполнения договора, присваивается первый номер.

3.5.  Комиссия ведет протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, в котором должны содержаться сведения о месте, дате, времени проведения оценки и сопоставления таких заявок, об участниках конкурса, заявки на участие в конкурсе которых были рассмотрены, о порядке оценки и о сопоставлении заявок на участие в конкурсе, о принятом на основании результатов оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе решении о присвоении заявкам на участие в конкурсе порядковых номеров, а также наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, отчества (для физических лиц) и почтовые адреса участников конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоен первый и второй номера.

3.6. При проведении аукциона комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договор.
3.7. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе аукционной комиссией принимается решение о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе, которое оформляется протоколом рассмотрения заявок на участие в аукционе. Протокол ведется аукционной комиссией и подписывается всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии в день окончания рассмотрения заявок. Протокол должен содержать сведения о заявителях, решение о допуске заявителя к участию в аукционе и признании его участником аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе с обоснованием такого решения и с указанием положений настоящих Правил, которым не соответствует заявитель, положений документации об аукционе, которым не соответствует его заявка на участие в аукционе, положений такой заявки, не соответствующих требованиям документации об аукционе. Указанный протокол в день окончания рассмотрения заявок на участие в аукционе размещается организатором аукциона или специализированной организацией на официальном сайте торгов. Заявителям направляются уведомления о принятых аукционной комиссией решениях не позднее дня, следующего за днем подписания указанного протокола. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка или не подано ни одной заявки, в указанный протокол вносится информация о признании аукциона несостоявшимся.

3.8. Комиссия путем открытого голосования членов большинством голосов выбирает Аукциониста из числа членов аукционной комиссии.

3.9. Комиссия непосредственно перед началом проведения аукциона регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона (их представителей). В случае проведения аукциона по нескольким лотам комиссия перед началом каждого лота регистрирует явившихся на аукцион участников аукциона, подавших заявки в отношении такого лота (их представителей). При регистрации участникам аукциона (их представителям) выдаются пронумерованные карточки.
4. Организация и проведение конкурса или аукциона

4.1 В сроки, указанные в информационном сообщении секретарь Комиссии:

- осуществляет прием и регистрацию заявок и документов от претендентов на участие в конкурсе или аукционе, перечень которых определен законодательством;
- осуществляет контроль за поступлением задатков  в сроки и на счет, указанные в информационном сообщении о проведении торгов;
- в соответствии с законодательством осуществляет переписку с претендентами на  участие в конкурсе или аукционе;
- осуществляет иные действия, предусмотренные настоящим положением и законодательством, регулирующим порядок проведения конкурса или аукциона.
4.2 Комиссия в сроки, предусмотренные действующим законодательством принимает следующие решения:

- о признании претендентов участниками конкурса или аукциона;
- об итогах конкурса или аукциона;
- о признании конкурса или аукциона несостоявшимися.
5. Порядок принятия и оформление решений Комиссии

5.1. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии.
5.2 Комиссия правомочна если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.
5.3 Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь Комиссии. Член Комиссии, имеющий особое мнение, вправе изложить его в письменном виде. Особое мнение члена Комиссии приобщается к протоколу Комиссии.

5.4 На основании решения комиссии об итогах конкурса или аукциона заключается договор аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности Мишкинского района.

           Глава
Гладышевского сельсовета                                                                                    М.Т.Ишунин